Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	г. Саянск

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 24.12.2014 г. № 110-37-1178-124 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время»

	В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству Российской Федерации, повышения качества предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании «город Саянск»,  руководствуясь статьями  3, 13, части 1 статьи  29 Федерального закона от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  пунктом 13 части 1 статьи 16  Федерального  закона   от  06.10.2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от  04.06.2013 г. № 110-37-710-13 «Об утверждении правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», статьей  38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 24.12.2014  г. № 110-37-1178-14 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время» (опубликовано в газете «Саянские зори» вкладыш «Официальная информация»  от 30.12.2014 г., стр. 4 – 7) следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт  2.12. раздела 2 Приложения № 1 подпунктами 7), 8), 9), 10) следующего содержания:
«7) инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) (далее – инвалиды) обеспечивается беспрепятственный доступ к зданию уполномоченного органа и к предоставляемой в нем муниципальной услуге;
8) в случаях, если здание невозможно полностью приспособить с учетом потребностей инвалидов, собственник этого объекта до его реконструкции или капитального ремонта должен принимать согласованные с одним из общественных объединений  инвалидов, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования, меры для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления услуги либо, когда это возможно, обеспечить предоставление необходимых услуг по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме;
9) вход в здание должен быть оборудован удобной лестницей, при наличии технической возможности – с поручнями и пандусами;
10) информационные таблички (вывески) размещаются рядом с входом, либо на двери входа так, чтобы они были хорошо видны заявителям».
1.2. Изложить приложение № 1 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги   «Организация отдыха детей в каникулярное время»  в следующей редакции (приложение № 1).
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль исполнения  настоящего  постановления возложить на заместителя мэра городского округа по социальным вопросам.

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                                              О.В. Боровский

Исп. Г.Г. Игнатова
Тел. (39553) 5-34-40

	Приложение № 1
к постановлению администрации городского округа муниципального образования
«город Саянск»
	от

	№

	Приложение № 1
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения дополнительного образования»

Информация о местах нахождения, номерах телефонов для справок, адресах  сайтов и электронной почты муниципальных образовательных учреждений
	№ п/п
	Наименование МОУ
	Адрес МОУ
	Тел./факс
	Адрес электронной почты
	Адреса сайтов

	1.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия им. В.А. Надькина"
	666301, г. Саянск, м-н "Юбилейный", дом №6
	(395-53)   5-51-41
	gim1sayansk@yandex.ru
	gim1sayansk.narod.ru

	2.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 2"
	666304, г. Саянск, м-н "Олимпийский", дом №20
	(395-53)   5-58-56
	 mitroxa1@yandex.ru
	school2-sayansk.narod.ru

	3.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 3"
	666301, г. Саянск, м-н "Юбилейный", дом №46
	(395-53)   5-37-13
	 school3sayansk@yandex.ru
	sayansk3.edu38.ru

	4.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 4"
	666302, г. Саянск, м-н "Центральный", дом №16
	(395-53)   5-28-07
	 school4_sayansk@list.ru
	sayansk4.ucoz.ru

	5.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 5"
	666303, г. Саянск, м-н "Строителей", дом №19
	(395-53)   5-23-59
	 SHKLA5@rambler.ru
	shcool-5.ucoz.net

	6.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 6"
	666302, г. Саянск, м-н "Солнечный", дом №23
	(395-53)   5-29-67
	 smoy6@mail.ru
	http://optima-6.my1.ru/

	7.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 7"
	666305, г. Саянск, м-н "Октябрьский", дом №41
	(395-53)   7-06-54
	schkola 7@mail.ru
	schola7.moy.su

	8.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Дом детского творчества «Созвездие»
	666301 г. Саянск Иркутской обл., микрорайон «Юбилейный», дом 30, Т
	тел. (39553) 5-52-25,
	1987ddt@mail.ru
	http://1987ddt-sayansk.moy.su

	9.
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа муниципального образования «город Саянск»
	666303 г. Саянск Иркутской обл., микрорайон «Строителей», д.26,

	Тел./факс 8(39553) 5-81-99
	sport1start@yandex.ru

	http://dyushs.clan.su

	10.
	Муниципальное казенное учреждение "Управление образования администрации муниципального образования "город Саянск"
	666302, г. Саянск, Иркутской обл., микрорайон Солнечный,
дом 3
	тел 5-33-94, 5-34-19
	quosayansk@inbox.ru
	uo-sayansk.moy.su